МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от_05.09.2022__                                                                                     №_130_

г. Вятские Поляны

О внесении дополнений в приказ управления образования

администрации района от 06.04.2022 № 47

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021

№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году», письмом Роспотребнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01

«О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в

2022 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления образования администрации района от

06.04.2022 № 47 «О внесении изменений в приказ управления образования

администрации района от 17.01.2022 № 1» следующие дополнения:

1. Принять участие в ВПР-2022 (осень 2022)  общеобразовательным

организациям, не принявшим участие в ВПР весной 2022 года по

соответствующим предметам с 15.03. по 26.03.2022 года.

        2. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в

общеобразовательных организациях района с 19 сентября по 24 октября 2022

года  для обучающихся 5-9 классов по программам предыдущего года

обучения.

 2.1. Провести ВПР в 5 классах в штатном режиме в период с 19

сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов

«русский язык», «математика», «окружающий мир» по программам

предыдущего года обучения.

2.2. Провести ВПР в 6 классах в штатном режиме в период с 19

сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов

«русский язык», «математика», «история», «биология» по программам

предыдущего года обучения.

2.3. Провести ВПР в 7 классах в штатном режиме в период с 19

сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов

«русский язык» и «математика», в соответствии с федеральной выборкой по

учебным предметам «история», «биология», «география», «обществознание»

по программам предыдущего года обучения.

2.4. Провести ВПР в 8 классах в штатном режиме в период с 18

сентября по 25 октября 2022 года по каждому из учебных предметов

«русский язык», «математика», «иностранный язык» по основному (первому)

изучаемому языку в объеме, соответствующем техническим возможностям

общеобразовательной организации, в соответствии с федеральной выборкой

по учебным предметам «история», «биология», «география»,

«обществознание», «физика» по программам предыдущего года обучения.

2.5. Провести ВПР в 9 классах в штатном режиме в период с 19

сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов

«русский язык» и «математика», в соответствии с федеральной выборкой по

учебным предметам «история», «биология», «география», «обществознание»,

«физика», «химия» по программам предыдущего года обучения.

3. В рамках подготовки к проведению ВПР  назначить ответственным

за организацию ВПР методиста управления образования администрации

Вятскополянского района   Толпаеву О.Ю.

         4.  Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта

управления образования администрации Вятскополянского района

Пономареву Л.В.

Начальник управления образования             С.В. Мальцева

ПОДГОТОВЛЕНО

Методист управления образования                                                О.Ю. Толпаева

Разослать: дело, ОО